
1923/1924 Vedtagne Love (Undervisningsm.) 295 

Om den økonomiske Betydning af de ved Loven foretagne 
Forandringer udtalte Ministeren, at de ikke kunde angives 
helt udtømmende, da der tilkommer en Del honorarlønneide 
Medarbejdere, men han nævnte, at paa Statsanstalterne repræ- 
senterer i Øjeblikket de normerede Tjenestemandsstillinger, 
Sølager iberegnet, en Begyndelsesløn paa 155 580 Kr. og en 
Slutløn paa 226 550 Kr. Efter Loven vil den samlede Be- 
gyndelsesløn for de normerede Tjenestemænd blive 96 150 Kr. 
og Slutlønnen 131 490 Kr. De tilsvarende Tal for de piivate 
Hjem er i Øjeblikket: Begyndelseslønnen 313 200 Kr. og Slut- 
lønnen 446 490 Kr., efter Loven vil disse Summer nedbringes 
til for Begyndelseslønnens Vedkommende 201 270 Kr. og for 
Slutlønnens Vedkommende 273 090 Kr. 

Det udtales i Betænkningen: . 
홢Udvalget har med Ministeren forhandlet om den fore- 

slaaede Fordeling af Forstanderne i de tre Lønklasser 1. a., 
b. og c. Man er enig i, at denne Fordeling giver Udtryk for 
det nuværende indbyrdes Forhold mellem Hjemmene, og at 
senere indtrædende Ændringer i dette Forhold kan give sig 
Udslag i Omnormering indenfor disse Lønklasser." 

Folketingets Udvalg tiltraadte det forelagte Lovforslag, 
som kun i formel Henseende ændredes. Endvidere drøftede 
Udvalget Nødvendigheden af, at Staten i det hele taget opret- 
holder og driver de saakaldte 홢Optagelses- og Iagttagelses- 
hjem", samt Overgangen af Sølager Statsoptagelseshjem til 
privat Drift. Om dette sidste Spørgsmaal udtalte et Mindretal 
(Friis-Skotte, Gamborg, Kammersgaard, A. C. Mortensen, N. 
P. Nielsen og Valdemar Olsen): 

홢Mindretallet har ønsket at bevare Sølager Optagelsesbjem 
som Statsanstalt, men har ikke i Udvalget kunnet faa et Fler- 
tals Tilslutning hertil. Man vilde alligevel ikke have undladt 
ved Ændringsforslag at fremkalde en Afstemning herom i 
Folketinget, hvis ikke Spørgsmaalet ved trufne Dispositioner 
var foregrebet saaledes, at en Afgørelse maatte træffes af 
Hensyn til Hjemmet forinden Folketingets Sammentræden i 
Januar." 

70. Lov om Ændring af Lov Nr. 385 af 30. 
Juni 1919 om Skoleafgift. (Undervisningsministeren). 
[A. Sp. 6179홢C. Sp. 313, 413]. 
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